АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2016г.  № 765
	О внесении изменений в постановление  администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2014г. №738  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на 2015-2017 годы».

В целях приведения муниципальной программы «Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на 2015-2017 годы, утверждённой постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 06.11.2014г. №738 (далее - Программа), в соответствие с решением Кумылженской районной Думы от 08.11.2016 года № 35/171-РД «О внесении изменений  и дополнений в решение Кумылженской районной Думы от 11.12.2015г. № 23/117-РД «О бюджете Кумылженского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

постановляю:
1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2014г. №738 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объём и источники финансирования» читать в новой редакции:

«Объём средств из муниципального и областного бюджетов на 2015-2017 годы составляет 540601,6 тыс.руб., из них по годам:

2015 год - 191583,2 тыс.руб.;

2016 год - 185905,1 тыс.руб.;

2017 год - 163113,3 тыс.руб., в том числе:

средств районного бюджета - 126488,0 тыс. руб.:

2015 год - 43431,6 тыс.руб.;

2016 год - 42401,9 тыс.руб.;

2017 год - 40654,5 тыс.руб.

средств областного бюджета - 414113,6 тыс. руб.:

2015 год - 148151,6 тыс.руб.;

2016 год - 143503,2 тыс.руб.;

2017 год - 122458,8 тыс.руб.

Источниками финансирования являются средства областного бюджета и средства бюджета Кумылженского муниципального района, которые подлежат уточнению после утверждения закона о бюджете Волгоградской области и решения Кумылженской районной Думы о бюджете Кумылженского муниципального района»

1.2. Раздел 6 Программы «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств областного и районного бюджетов. Общий объём ассигнований по финансированию муниципальной программы на 2015-2017 годы составляет 540601,6 тысяч рублей, из них по годам:

2015 год - 191583,2 тыс.руб.;

2016 год - 185905,1 тыс.руб.;

2017 год - 163113,3 тыс.руб., в том числе:

средств районного бюджета - 126488,0 тыс.руб.:

2015 год - 43431,6 тыс.руб.;

2016 год - 42401,9 тыс.руб.;

2017 год - 40654,5 тыс.руб.

средств областного бюджета - 414113,6 тыс.руб.:

2015 год - 148151,6 тыс.руб.;

2016 год - 143503,2 тыс.руб.;

2017 год - 122458,8 тыс.руб.

Главный распорядитель средств бюджета Кумылженского муниципального района: отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района.
Средства местного и областного бюджетов подлежат ежегодному уточнению на момент формирования бюджета Кумылженского муниципального района на соответствующий год.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы системы образования Кумылженского муниципального района за счет средств областного и районного бюджетов приведены в приложении 4 к муниципальной программе».

1. 3. Приложения 1,2,3,4 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3,4 соответственно к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет

Глава Кумылженского

муниципального района

                     В.В.Денисов

Начальник правового отдела

 И.И.Якубова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от 05.12.2016г. № 765
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Развитие системы образования

Кумылженского муниципального района» на 2015- 2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы «Развитие системы образования

Кумылженского муниципального района» на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля детей дошкольного возраста, охваченных программой дошкольного образования
	процент
	75
	80
	88
	90
	95

	2.
	Доля выпускников образовательных учреждений, получивших аттестат о среднем общем образовании
	процент
	92
	94
	97
	98
	100

	3.
	Доля школьников, обучающихся в образовательных учреждениях, отвечающих современным требованиям
	процент
	90
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля общеобразовательных учреждений, реализующих инновационные образовательные программы
	процент
	35
	40
	70
	90
	95

	5.
	Доля общеобразовательных учреждений, обеспеченных компьютерной техникой
	процент
	30
	35
	55
	75
	100

	6.
	Доля воспитанников, обучающихся и работников, обеспеченных личной безопасностью в образовательных учреждениях
	процент
	20
	30
	55
	75
	100

	7.
	Доля образовательных учреждений, имеющих полную сохранность зданий и сооружений
	процент
	75
	100
	100
	100
	100

	8.
	Доля образовательных учреждений, отвечающие требованиям санитарного состояния
	процент
	75
	100
	100
	100
	100

	9.
	Доля обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования
	процент
	-
	-
	-
	2,3
	2,3

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от 05.12.2016г. № 765
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Развитие системы образования

Кумылженского муниципального района» на 2015- 2017 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на 2015-2017 годы

	№п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Год

реали

зации
	Объёмы и источники финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые

результаты

мероприятия
	Плановые сроки реализа
ции мероприятия

	всего
	в том числе

	федераль
ный

бюджет
	областной

бюджет
	местный бюджет
	внебюджет

ные

средства

	   1
	             2
	           3
	     4
	       5
	        6
	       7
	      8
	        9
	       10
	        11

	1.
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий и капитальный ремонт), улучшение материально-технической базы, а также содержание и эксплуатация помещений и оплата коммунальных услуг  в сфере общего образования
	Отдел по образованию, опеке и попечительству
	2015

2016

2017
	150798,2

150426,2

126795,3
	       -

       -

       -
	128152,7

126380,6

105833,7
	22645,5

24045,6

20961,6
	        -

        -

        -
	Улучшение качества общего образования
	В течение года

	2.
	Развитие  инфраструктуры учреждений дошкольного образования (текущий и капитальный ремонт), улучшение материально-технической базы, содержание и эксплуатация помещений и оплата коммунальных услуг, а также обеспечение условий развития предметно-развивающей среды групп ДОУ и материально-технического оснащения
	Отдел по образованию, опеке и попечительству
	2015

2016

2017
	33395,2

28880,5

29733,2
	        -

        -

       -
	19998,9

17122,6

16625,1
	13396,3

11757,9

13108,1
	        -

        -

        -
	Улучшение качества дошкольного образования
	В течение года

	3.
	Развитие  инфраструктуры учреждений дополнительного  образования (текущий и капитальный ремонт), улучшение материально-технической базы, содержание и эксплуатация помещений и оплата коммунальных услуг.
	Отдел по образованию, опеке и попечительству
	2015

2016

2017
	7389,8

6598,4

6584,8
	        -

        -

        -
	      -

      -

      -
	7389,8

6598,4

6584,8
	         -

         -

         -
	Улучшение   качества дополнительного образования
	В течение года

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от 05.12.2016г. № 765
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе «Развитие системы образования

Кумылженского муниципального района» на 2015- 2017 годы

Перечень сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями Кумылженского муниципального района по муниципальной программе
«Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на 2015- 2017 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель муниципальной услуги (работы)
	Расходы муниципального бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работ) (тыс.рублей)

	Наименование, единица измерения
	Значение показателя

	2014 г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	   1
	             2
	            3
	      4
	        5
	         6
	        7
	       8
	        9
	      10
	         11

	1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования по общеобразовательным программам

	Чел.
	1621
	1621
	1669
	1621
	154310,9
	150798,2
	150426,2
	126795,3

	 Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района

	Чел.
	503
	506
	460
	460
	35899,7
	33395,2
	28880,5
	29733,2

	Предоставление дополнительного образования

	Чел.
	469
	469
	399
	399
	852,5
	7389,8
	6598,4

	6584,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от 05.12.2016г. № 765
«ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к муниципальной программе «Развитие системы образования

Кумылженского муниципального района» на 2015- 2017 годы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Кумылженского муниципального района

«Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на 2015-2017 годы за счёт средств,

привлечённых из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств бюджета

Кумылженского муниципального района

	Наименование муниципальной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы
	                          Объёмы и источники финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	                                           в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	            1
	             2
	           3
	           4
	            5
	             6
	           7
	           8

	Развитие системы образования Кумылженского муниципального района на 2015- 2017 годы
	2015 г.
	Отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района, образовательные учреждения района
	191583,2
	-
	148151,6
	43431,6

	-

	Итого по году реализации
	2015 г.

	191583,2
	-
	148151,6
	43431,6

	-

	Развитие системы образования Кумылженского муниципального района на 2015- 2017 годы
	2016 г.
	Отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района, образовательные учреждения района
	185905,1

	143503,2
	42401,9
	-

	Итого по году реализации
	2016 г.

	185905,1

	143503,2
	42401,9
	-

	Развитие системы образования Кумылженского муниципального района на 2015- 2017 годы
	2017 г.
	Отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района, образовательные учреждения района
	163113,3

	122458,8
	40654,5
	-

	Итого по году реализации
	2017 г.

	163113,3

	122458,8
	40654,5
	-